
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 144 DEL 28/09/2015 
PROT. N. 21630

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA  VISITA 
ALL'ESPOSIZIONE INTERNAZIONALE EXPO MILANO 2015

L’anno duemilaquindici  addì ventotto del mese di settembre alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VALUTATO  che  l'Amministrazione  ha  rilevato  da  parte  di  numerosi  cittadini  la  volontà  di  
visitare l'esposizione universale “EXPO Milano 2015”, di rilievo internazionale;

PRESO ATTO che “EXPO Milano 2015” è un evento espositivo che coinvolge più di 140 Paesi 
e  Organizzazioni  internazionali  sul  tema dell'alimentazione e della  nutrizione e che Milano 
ospita tale evento fino al 31 ottobre 2015;

PREMESSO che tra gli  obiettivi  programmatici  dell'Amministrazione comunale è prevista la 
valorizzazione  del territorio e che, in tale ambito, “EXPO Milano 2015”:

– può essere considerata una piattaforma di confronto per idee e soluzioni condivise sul 
tema  dell'alimentazione,  soprattutto  in  considerazione  dell'obiettivo  strategico  di 
promuovere l'innovazione in ambito alimentare locale;

– può ispirare nuove modalità di valorizzazione delle tradizioni culturali e nuove forme di 
ricerca di  applicazioni tecnologiche, da impiegare anche a livello locale;

– può essere di stimolo per il potenziamento dell'offerta turistica locale;

RITENUTO  opportuno  proporre  a  tutti  i  cittadini  interessati  la  possibilità  di  partecipare 
all'evento espositivo di rilevanza internazionale di cui sopra, attraverso la programmazione di  
una visita organizzata;

VISTA  la  deliberazione  consiliare  n.  54  del  31/08/2015  di  approvazione  del  Bilancio  di  
previsione 2015, del Bilancio pluriennale 2015-2016-2017 con funzione autorizzatoria, della 
Relazione  previsionale  e  programmatica  per  il  triennio  2015-2016-2017,  del  Bilancio 
armonizzato di cui all'all. B del D. Lgs. 118/2011 con funzione conoscitiva;

RITENUTO di introitare le quote di partecipazione in apposita risorsa del Bilancio che sarà 
appositamente prevista; 

VISTO l’art.134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di fornire indirizzo al Responsabile del Settore Turismo affinché provveda agli atti necessari  
alla realizzazione di quanto precisato in premessa; 

2. Di confermare che la quota di partecipazione dovrà coprire per intero il  costo sostenuto 
dall'Amministrazione comunale;

3.  Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.L.vo  18.08.2000  n. 
267.37573 
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/10/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/10/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/10/2015 al 18/10/2015 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


